
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Куго-Ейская средняя общеобразовательная школа № 5 

 

                                                               Приказ  

от 28. 08. 2020 года                                                                №     135                                                                                                       

« Об организации и проведении антитеррористической операции  

« Будь бдителен!». 

 

В целях обеспечения антитеррористической безопасности обучающихся и 

работников школы,  формирования психической устойчивости перед 

угрозами терактов, правильного поведения при терактах, навыков 

бдительности  и внимания  

приказываю: 

 

1. Провести  07.09.2020 года в ОУ  антитеррористическую операцию 

  « Будь бдителен!».   

2. Преподавателю- организатору ОБЖ Лысенко Н.П. : 

2.1.подготовить к 07.09.2020 года  соответствующие муляжи 

«взрывных устройств»  для проведения антитеррористической 

операции « Будь бдителен!»;  

2.2.разместить соответствующие муляжи « взрывных устройств»  для 

проведения операции до начала учебных занятий в установленных 

местах ( запасный выход возле кабинета физики и в других местах) ;  

2.3.по результатам проведения операции « Будь бдителен!» составить 

акт  об организации и проведении антитеррористической операции.  

3. Заместителю директора по УВР Семидоцкой В.Н: 

3.1.  провести  08.09.2020 года совещание с классными руководителями 

1-11 классов  по результатам организации и проведения операции                     

« Будь бдителен!» ;  

3.2. отметить на классных  часах  бдительность обучающихся, 

проявивших себя в ходе операции « Будь бдителен!».   

4. Данный приказ довести до лиц,  указанных  в нём. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  

 

Директор школы:     Безнос Е.Е.  

 

С приказом ознакомились:  

 

Лысенко Н.П.- 

Семидоцкая В.Н.-  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Акт 

о результатах проведения в МБОУ К-Е СОШ № 5 

антитеррористической  операции « Будь бдителен!» 

 

Дата составления акта:   07.09.2020 года. 

Мы, нижеподписавшиеся, преподаватель- организатор ОБЖ Лысенко Н.П. 

 и заместитель директора по УВР Семидоцкая В.Н. , составили настоящий 

акт о том , что в  соответствии с приказом №  135  от 28.08.2020 года  

 «Об организации и проведении антитеррористической операции   

« Будь бдителен!»  07.09.2020 года в школе  была организована и проведена 

антитеррористическая операция « Будь бдителен!». 

До начала операции были размещены муляжи « взрывных устройств»  

в установленных местах ( запасный выход возле ступеней спортзала; 

запасный выход кабинета физики).   

Занятия начались в школе в 8-30   часов .  В 8-55  ч.  поступил сигнал от 

обучающегося 11 класса  Мавлюдова Руслана об обнаружении пакета около 

ступеней входа в спортзал. Учащийся доложил об обнаружении пакета  

заместителю директора школы Семидоцкой В.Н.  

Второй муляж « взрывных устройств» был обнаружен на первой перемене в 

9-20 минут группой учащихся начальных классов . О находке было сообщено 

дежурному учителю  Шевченко И.А.      

08.09..2020 года были подведены на классных часах результаты операции « 

Будь бдителен!»  и отмечены бдительные учащиеся школы.  

 

Акт составили и подписали:  

Лысенко Н.П. –  

Семидоцкая В.Н.-  

  

  


